
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33006 37Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2015

Pará, Santa Luzia do Pará, São Miguel do Guamá, Salinópolis 
e Capanema/PA nos períodos de 02 a 05/10; 10 a 12/10/15; 
16 a 19/10/15; 24 a 26/10/15; 30/10/15 a 02/11/2015, com 
o objetivo de realizar serviço de controle na fi scalização nos 
terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº837/CAF-Belém (PA), 31 de Agosto de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 18 e ½ (dezoito e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários abaixo, Antônio Álvaro Garcia Brito, Coordenador 
Adm. Financeiro/5053960/2; Ana Valéria Ribeiro Borges, 
Gerente/GTS/54187993/1; Carlos Alexandre Abati, Gerente/
GTE/54188475/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Viseu, Irituia, Capanema, Bragança, Salinópolis, 
Santa Luzia do Pará, Santa Maria do Pará, Capitão Poço, Ourém , 
São Miguel do Guamá,  Ipixuna do Pará, Paragominas, Rondon do 
Pará, Tucuruí, Breu Branco, Jacundá e Marabá/PA, nos períodos 
de  02 a 05/10; 09 a 13/10; 16 a 19/10; e 23 a 26/10/2015 e 
de 30/10 a 02/11/2015, com o objetivo de realizar controle de 
fi scalização nos terminais rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaría nº 943/CAF-Belém (PA), 30 de setembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½  (sete e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários abaixo, Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, 
Controlador/5917927/1; José do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal/32745511/7; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1; 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/
PA, no período de 30/09/15 a  07/10/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaria nº826/CAF-Belém (PA), 27 de Agosto de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) DIÁRIAs, 
ao benefi ciário abaixo, Gonzales Lemos da Rocha, Aux em 
Regulação/57221202/3, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem ao Rio de Janeiro/RJ no período de 06 a 
10/10/15, com o objetivo de participar de curso de orçamentos 
e fi nanças. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaría nº 937/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½  (seis e meia) 
DIÁRIAs, aos benefi ciários abaixo, José Castro Fontes, 
Agente Fiscal/3272597/1; Marco Antônio da Costa Brotas, 
Motorista/57231054/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Castanhal e Santa Isabel/PA, no período 
de 01 a 07/10/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO. 
PORTARIA Nº 927/CAF-Belém (PA), 30 de setembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
DIÁRIAs aos benefi ciarios abaixo, José Affonso da Silva, 
Agente Fiscal/3272761-015; Jairo Adelson dos Santos Mota, 
Controlador/5917419/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santo Antônio do Tauá e Santa Izabel/
PA, no periodo de 08 a 10/10/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
PORTARIA Nº 945/CAF-Belém (PA), 01 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) DIÁRIAs, 
aos benefi ciários abaixo, Eurico Santa Brígida de Souza, 
Agente Fiscal/3272540/1; Salomão de Araújo Guimarães, 
Controlador/5893862/3; Marcos Roberto de Souza Moura, Aux. 
em Regulação/ 591978/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mojú/PA, no período de 07 a 14/10/2015, 
com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 925/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) DIÁRIAs, aos benefi ciários 
abaixo, Murilo dos Santos Ferreira, Assessor/5917318/1; Luiz 
Valdir Trindade de Lima, Agente Fiscal/2035677-001; Zuleica 
Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; Carlos William 
Santos, Agente Fiscal/ 2035189-01; Carlos Edson Rabelo 
Mendes, Controlador/5917991/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Mojú/PA, no período de 05 a 
11/10/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 964/CAF-Belém (PA), 08 de Outubro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 13 (treze) DIÁRIAs, ao benefi ciário 
abaixo, Marilene da Luz Barroso, Chefe de Gabinete/57174514/5, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 

Capanema, Bragança, Salinópolis, Paragominas, Santa Maria 
e Abaetetuba/PA, nos períodos de 09 a 12/10/205, de 16 a 
18/10/2015, de 23 a 26/10/2015 e de 30/10 a 02/11/2015, 
com o objetivo de acompanhar situação dos pontos de apoio da 
ARCON-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaría nº 930/CAF-Belém (PA), 30 de setembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) DIÁRIAs, aos benefi ciários 
abaixo, Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; 
Jairo Adelson Dos Santos Mota, Controlador/5917419/1; 
Luzimar Caldeira de Sousa, Aux. em Regulação/5909678/1; 
Haissa Atayde Kataoka, Supervisor I/80846322/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, e São 
Domingos do Araguaia/PA, no período de 26/10 a 30/10/2015, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO. 
PORTARIA Nº 958/CAF-Belém (PA), 06 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) 
DIÁRIAs, aos benefi ciários abaixo, Mario Sergio da Silva Costa, 
Supervisor II/5917551/1; Lorena Santos Viana de Oliveira,  
Controladora/5917934/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Alenquer/PA, no período de 26 a 28/10/2015, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 966/CAF-Belém (PA), 08 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
DIÁRIAs, aos benefi ciários abaixo, Carlos Alexandre Abati, 
Gerente/GTE/54188475/1; Ellen Lilian Matos de Brito, Téc. 
Reg.N/1/5889625/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santana do Araguaia, Barreira do Campo e 
Santa Maria das Barreiras/PA, nos períodos de 19 a 23/10/2015, 
com o objetivo de fi scalização na UTE de Santana do Araguaia, 
Barreira do Campo e Santa Maria das Barreiras. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
PORTARIA Nº 965/CAF-Belém (PA), 08 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) DIÁRIAs, 
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Moraes da Cruz, 
Supervisor II/5632633/2; Rildo Gonçalves de Almada, Agente 
Fiscal/20260146-027; Rosendo Caetano de Sarges, Agente 
Fiscal/2025043-01; João Batista Henrique de Oliveira, Agente 
Fiscal/3270068-019, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mojú/PA, no período de 19 a 25/10/2015, 
com o objetivo de realizar fi scalização do transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 935/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) 
DIÁRIAs, aos benefi ciários abaixo, Luiz Carlos Albuquerque 
Junior, Controlador/5909576/1; Stélio Moraes da Costa, Agente 
Fiscal/3272702-014; Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor 
II/57193152/2, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Castanhal, Terra Alta e Curuçá/PA, no período de 22 a 
25/10/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 968/CAF-Belém (PA), 08 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) DIÁRIAs, 
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Moraes da Cruz, 
Supervisor II/5632633/2; Rildo Gonçalves de Almada, Agente 
Fiscal/20260146-027; Rosendo Caetano de Sarges, Agente 
Fiscal/2025043-01,de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Baião, Cametá e Mocajuba/PA, no período de 14 a 
17/10/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaría nº 959/CAF-Belém (PA), 06 de Outubro de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½  (dois e meia) DIÁRIAs, aos benefi ciários 
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; 
Angelina Ferreira Antunes, Assessora/6113087/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Salinópolis 
e Capanema/PA, no período de 19 a 21/10/2015, com o objetivo 
de participar de reuniões com o Promotor de Justiça de Bragança 
e com o chefe de gabinete da Prefeitura de Bragança e procurador 
Geral de salinópolis para tratar do Convênio de Delegação das 
Atividades de Regulação e Fiscalização dos serviços concedidos 
de abastecimento de água e de esgotamento sanitário, reunião 
com a promotora de Capanema, Bragança e Salinópolis sobre 
a situação dos municípios em relação ao cumprimento das 
responsabilidades do titular do serviço em relação a legislação 
federal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

PORTARIA Nº 929/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) DIÁRIAs, ao benefi ciário 
abaixo, Murilo dos Santos Ferreira, Assessor/5917318/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a  Mojú/
PA, no período de 12 a 18/10/2015, com o objetivo de participar 
de operação de fi scalização do serviço de transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 931/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
DIÁRIAs, aos benefi ciários abaixo, Jackson Pires Castro 
Filho, Controlador/57231991/1/; Stélio Moraes da Costa, 
Controlador/3272702-014; José Affonso da Silva, Agente 
Fiscal/3272761-015; Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor 
II/571934951/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Marabá e Parauapebas/PA, no período de 12 a 
16/10/2015, com o objetivo  de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 946/CAF-Belém (PA), 01 de Outubro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) DIÁRIAs, 
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal/32745511/7; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1; 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1; 
Mauro Sérgio de Oliveira Lardosa, Controlador/5917927/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Colares/
PA, no período de 08 a 13/10/2015, com o objetivo de  realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
PORTARIA Nº 942/CAF-Belém (PA), 01 de Outubro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários abaixo, Patrícia de Nazaré Siqueira Andrades, 
Controlador/ 5748550/6; Nilce Taiany de Barros Higino Neves, 
Aux. em Regulação/5917471/1; Martinha Maria Andrade,  
Gerente/589801/3; Roberto Carlos Zaidan Coelho Rocha, Aux. 
em Regulação/5862809/3; Anny Pompeu de Andrade, Aux. 
em Regulação/5917926, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 06 a 
13/10/2015, com o objetivo de realizar fi scalização do serviço de 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 967/CAF-Belém (PA), 08 de Outubro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
CONCEDER, 1 e ½  (uma e meia) DIÁRIAs, aos benefi ciários 
abaixo, Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santo Antônio do Tauá/PA, no período de 09 a 10/10/2015, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 957/CAF-Belém (PA), 06 de Outubro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½  (uma e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários abaixo, Mario Sergio da Silva Costa, Supervisor 
II/5917551/1; Maria Andreia Lima Magalhães Chaves,  
Controladora/5919025/1; Lorena Santos Viana de Oliveira, 
Controladora/5917934/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Itaituba/PA, no período de 12 a 13/10/2015, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaría nº 341/CAF-Belém (PA), 15 de abril de 2015. 
O Diretor Geral em exercício da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diarias, aos benefi ciarios abaixo, Pablo Rodrigo do Nascimento 
Rodrigues, Assis. Administrativo/57175275/1; Caroline Nazare 
da Silva Carvalho, Agente Administrativo/54195912/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, 
Capitão Poço e Barcarena/PA, no período de 17 a 21/04/2015, 
com o objetivo  de  realizar fi scalização do transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTÔNIO ÁLVARO 
GARCIA BRITO. 
PORTARIA Nº 933/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e 0meia) 
DIÁRIAs aos benefi ciarios abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, 
Supervisor II/57193152/2; Luiz Carlos Albuquerque Junior, 
Controlador/5909576/1; Miguel Machado Maceió, Agente 
Fiscal/ 3272486-013; Luzimar Caldeira de Sousa, Aux em 
regulação/5909678/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Moju/PA, no periodo de 12 a 18/10/2015, 
com o objetivo de serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.


